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MEXICO

DANIA NIMBE LIMA SANCHEZ

Datos Generales

Nombre: DANIA NIMBE LIMA SANCHEZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 16 afios

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: TECNICO ACADEMICO ASOCIADO C TC No Definitivo

Facultad de Medicina

Desde 16-09-2018

Desde 16-09-2018PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Medicina

Desde 16-08-2019

Desde 16-08-2019PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Medicina

Desde 01-04-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI C 2024 - VIGENTE
PRIDE C 2024
EQUIVALENCIA PRIDE B 2018 - 2023
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DANIA NIMBE LIMA SANCHEZ

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 3(37.50%)
- Scopus : 5 (62.50%)

1 Bridging Language Barriers in COVID-19  DANIA NIMBE LIMA SANCHEZ Miguel  Jmir Formative 2024

Research: Descriptive Study of L.A. Forster M. et al. Research
AccesoCovid.com's Reach and User
Engagement

2  Revisi6 sobre aspectes bioétics en les DANIA NIMBE LIMA SANCHEZ Le6n Revista de 2023
decisions de triatge a la Unitat de Cures  G.A.G. Miguel LA. Bioética y
Intensives durant la pandémia per Derecho

COVID-19] [Revision sobre aspectos
bioéticos en las decisiones de trigje en la
Unidad de Cuidados Intensivos durante
la pandemia por COVID-19

3  Selenium serum levels in patients with DANIA NIMBE LIMA SANCHEZ Journal of 2023
SARS-CoV-2 infection: a systematic Rold&n-Bretdn N.R. Nutritional
review and meta-analysis Capuchino-Sudrez A.G. etal. Science

4  Use of artificial intelligence to evaluate ~ ESTHER MAHUINA CAMPOS CASTOLO International 2021
the detection of retinal alterationsasa  DANIA NIMBE LIMA SANCHEZ Journal of
screening test in Mexican patients ORLANDO CERON SOLIS et al. Combinatorial

Optimization
Problems and

Informatics
5 Validacién de la prueba de Tiras DANIA NIMBE LIMA SANCHEZ FIACRO GACETA 2019
coémicas para evaluar la empatia en una JIMENEZ PONCE RAFAEL JESUS SALIN  MEDICA DE
muestra de poblacién mexicana PASCUAL et al. MEXICO
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DANIA NIMBE LIMA SANCHEZ

6 Validation of the Comic Strip Test to DANIA NIMBE LIMA SANCHEZ FIACRO GACETA 2019
evaluate empathy in a Mexican JIMENEZ PONCE RAFAEL JESUS SALIN MEDICA DE
population sample PASCUAL et al. MEXICO
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DANIA NIMBE LIMA SANCHEZ

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo

1 Competencias digitales basicas para el
médico general

2 Competencias digitales bdasicas para el
médico general

3 LaFacultad De Medicina Trayectoria Y
Aportaciones De Sus Departamentos

4 La Facultad De Medicina Trayectoria Y
Aportaciones De Sus Departamentos

Fecha de impresién: 12:10:11

Autores

SANDRA GUILLERMINA
MONCADA HERNANDEZ
LUCIA BENITA BRITO
OCAMPO ALEJANDRO
ALAYOLA SANSORES et
al.

SANDRA GUILLERMINA
MONCADA HERNANDEZ
LUCIA BENITA BRITO
OCAMPO ALEJANDRO
ALAYOLA SANSORES et
al.

MARTHA EUGENIA
RODRIGUEZ PEREZ
GUILLERMO FAJARDO
ORTIZ MARIA ISABEL
GARCIA PELAEZ et al.
MARTHA EUGENIA
RODRIGUEZ PEREZ
GUILLERMO FAJARDO
ORTIZ MARIA ISABEL
GARCIA PELAEZ et al.

Pagina 4/11

Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

. Libros completos: 6 (100.00%)

Afo ISBN
2021 9786073042499

2021 9786073042543

2021 9786073051002

2021 9786073051972
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5 El Razonamiento Clinico en la Era de la FLORINA GATICA LARA Libro 2020 978607854640
Medicina Digital MARVIN JAIME MERINO  Completo 4
CASAS VICTORIA LOPEZ
GARCIA etal.
6 El razonamiento clinico en la era de la FLORINA GATICA LARA Libro 2020 9786078546411
medicina digital MARVIN JAIME MERINO  Completo
CASAS VICTORIA LOPEZ
GARCIA et al.
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DANIA NIMBE LIMA SANCHEZ

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

DANIA NIMBE LIMA SANCHEZ
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DANIA NIMBE LIMA SANCHEZ

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Especialidad: 1 (100.00%)

1 Actitudes de profesionales Tesis de DANIA NIMBE LIMA Valencia Facultad de 2022
y estudiantes de la salud  Especialidad SANCHEZ, Galaz, José Medicing,
hacia personas que usan Luis,

sustancias : traduccién,
validacién y adaptaciéon
cultural de un cuestionario
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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Simplificacion de la Gestion Institucional
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DANIA NIMBE LIMA SANCHEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

INTRODUCCION A LA SALUD MENTAL
INFORMATICA BIOMEDICA |
INFORMATICA BIOMEDICA |
INFORMATICA BIOMEDICA |
INFORMATICA BIOMEDICA ||
INTRODUCCION A LA SALUD MENTAL
INFORMATICA BIOMEDICA |
INFORMATICA BIOMEDICA |
INFORMATICA BIOMEDICA ||
INFORMATICA BIOMEDICA ||
INTRODUCCION A LA SALUD MENTAL
INTRODUCCION A LA SALUD MENTAL
INFORMATICA BIOMEDICA |
INFORMATICA BIOMEDICA ||
INTRODUCCION A LA SALUD MENTAL
INTRODUCCION A LA SALUD MENTAL
INFORMATICA BIOMEDICA |
INFORMATICA BIOMEDICA ||
INTRODUCCION A LA SALUD MENTAL
INFORMATICA BIOMEDICA |
INFORMATICA BIOMEDICA Il
INFORMATICA BIOMEDICA ||
INTRODUCCION A LA SALUD MENTAL
INTRODUCCION A LA SALUD MENTAL

Pagina 8/11

[ Licenciatura: 45 (100.00%)

Entidad

Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina

24
34
24
23
15

39
2

40
38
33
39
&)
37
46
34
32
31

38
32
32
30
33
26
34

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2022-0
2022-0
2022-0
2022-0
2021-0
2021-0
2021-0
2021-0
2020-0
2020-0
2020-0
2020-0
2020-0
2019-0
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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INTRODUCCION A LA SALUD MENTAL
INTRODUCCION A LA SALUD MENTAL
INTRODUCCION A LA SALUD MENTAL
INFORMATICA BIOMEDICA ||

INTRODUCCION A LA SALUD MENTAL
INTRODUCCION A LA SALUD MENTAL
INTRODUCCION A LA SALUD MENTAL
INTRODUCCION A LA SALUD MENTAL
INFORMATICA BIOMEDICA Il

INTRODUCCION A LA SALUD MENTAL
INTRODUCCION A LA SALUD MENTAL
INTRODUCCION A LA SALUD MENTAL
INTRODUCCION A LA SALUD MENTAL
INFORMATICA BIOMEDICA |

INTRODUCCION A LA SALUD MENTAL
INTRODUCCION A LA SALUD MENTAL
INTRODUCCION A LA SALUD MENTAL
INTRODUCCION A LA SALUD MENTAL
INTRODUCCION A LA SALUD MENTAL
INTRODUCCION A LA SALUD MENTAL
INTRODUCCION A LA SALUD MENTAL
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Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
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34 2019-0
32 2019-0
33 2019-0
29 2019-0
31 2018-0
30 2018-0
29 2018-0
26 2018-0
17 2018-0
29 2017-0
28 2017-0
29 2017-0
22 2017-0
25 2017-0
39 2016-0
38 2016-0
39 2015-0
40 2015-0
40 2014-0
38 2014-0
40 2013-0
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

DANIA NIMBE LIMA SANCHEZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresion: 12:10:11
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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